
    

D.D.G. n.  1208     /AIII DRP                                                       del 15/12/2023 

 
 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

  
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  3  G E S T I O N E  F I N A N Z I A R I A  E  I M P L E M E N T A Z I O N E  –  

U F F I C I O  C O M P E T E N T E  P E R  L E  O P E R A Z I O N I  -  U F F I C I O  

P E R  L A  G E S T I O N E  F I N A N Z I A R I A  E  I L  B I L A N C I O  

D I P A R T I M E N T A L E   

 

                                                                            
I L  D I R I G E N T E   

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.r. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO la l.r. 13 gennaio 2015 n. 3 ed in particolare l’art. 11; 

VISTA  la Circolare n. 9 del 18/03/2015 dell’Assessorato Regionale all’Economia relativa alle modalità 

di versamento dell’I.V.A. degli uffici della Regione Siciliana in applicazione del meccanismo 

del cd. “Split Payment” di cui all’art. 1 del comma 629 lett. b) della L. 23/12/2014 n. 190; 

VISTA  la legge regionale n. 2 del 22/02/2023 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”, pubblicata sulla 

G.U.R.S. n. 9 del 01/03/2023; 

VISTA  la legge regionale n. 3 del 22/02/2023 che approva il Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2023-2025, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 9 del 01/03/2023; 
VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 106 del 01/03/2023 che approva il Documento Tecnico di 

accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale unitamente al prospetto riguardante le 

previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della gestione sanitaria 

accentrata, ed il Piano degli indicatori; 

VISTA  la Circolare n. 11 del 01/07/2021 e la Circolare integrativa n.17 del 10/12/2021 dell’Assessorato 

Regionale all’Economia Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della 

Regione, Servizio 10 “Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali” relative all’art. 9 della 

L.R. n. 9 del 15 aprile 2021; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 09 del 05/04/2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3; 

VISTO  il D.D.G. n° 1086/DRP del 04/12/2023, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria 

Concetta Gallotta l’incarico di Dirigente responsabile all’Area 3 - Gestione Finanziaria e 

implementazione – Ufficio competente per le operazioni – Ufficio per la gestione finanziaria e il 

Bilancio Dipartimentale; 



VISTO  il Decreto R.A. n. 1068/AIII DRP del 29/11/2023, con il quale è stata impegnata la somma 

complessiva di 2.928,00, i.v.a. compresa sul cap. 112524, a favore della Società “Electra s.r.l”, 

con sede Legale a Trapani, Contrada Creta Fornazzo n. 6/A,, relativo alla fornitura e 

sostituzione di n° 20 lampade di emergenza guaste ubicate nelle scale A e B , e nel 

locale garage di questo  Dipartimento; 

VISTA  la nota d’ordine prot. 16592 del 28.11.2023 relativa alla fornitura e sostituzione di n° 20 

lampade di emergenza, CIG:ZF83D5E9CF; 
  VISTA  la fattura n. 124 del 14/12/2023 di € 2.928,00 i.v.a. compresa, della Società “Electra s.r.l”; 

  VISTA  la nota prot. n° 17920/I.13 del 15/12/2023, con la quale il Sostituto Consegnatario, attesta la 

regolare fornitura e sostituzione, del materiale sopra citato; 

  VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari della Società “Electra s.r.l.”, ai sensi dell’art. 

3, comma 7, della Legge 136 del 13 Agosto 2010 e s.m. modificato dalla legge n. 217/2010 di 

conversione del decreto legge n. 187/2010; 

  VISTO il comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015 che ha sostituito il comma 5 

dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, relativo all’obbligo di pubblicazione dei 

decreti dirigenziali; 

CONSIDERATO che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dalla L. 266/2002 e D. 

Lgs 273/2003 e ss.mm.ii. (DURC); 

RITENUTO di dover liquidare la fattura n. 124 del 14/12/2023 di € 2.928,00 i.v.a. compresa della 

Società “Electra s.r.l.”. 

 

  DECRETA 

 

Art. 1 - E’ disposta la liquidazione della somma di € 2.928,00 a valere sull’impegno di cui al decreto n. 

1068/AIII DRP del 29/11/2023, sul capitolo 112524 “ (Altri beni di consumo per l’attuazione 

delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9/4/2008 n. 81,” esercizio finanziario 2023, 

(Codice piano dei conti finanziario U.1.03.01.02.005) per il pagamento della fattura n. 124 del 

14/12/2023, della Società “Electra s.r.l.”, relativo alla fornitura e sostituzione di n° 20 

lampade di emergenza guaste ubicate nelle scale A e B , e nel locale garage di questo  

Dipartimento; CIG: ZF83D5E9CF. 
                La suddetta liquidazione sarà effettuata tramite emissione di mandato di pagamento collettivo, 

secondo le istruzioni impartite con circolare n. 9 del 18/3/2015 della Ragioneria Generale della 

Regione, a favore dei seguenti beneficiari: 

  Società “ELECTRA S.R.L.  c/c Iban IT29G 02008 16402 000300325405 con sede in 

Trapani, Contrada Creta Fornazzo n. 6/A, Partita I.V.A. 02087120818 per l’importo di € 

2.400,00 (imponibile indicato in fattura). 

 Regione Siciliana c/c Iban IT34E 02008 04625 000103623296 per l’importo di € 528,00 

(IVA indicata in fattura). 

Art. 2 -  Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, Autonomie locali 

e Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell’art 9 della LR 15/04/2021 n.9, e sarà 

pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza del 

Dipartimento della Programmazione, esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui 

all’art. 98, c. 6 della L.R. 9/2015.  

 

Palermo, 15/12/2023 

 

         Il Dirigente dell’Area 3 

                                         Rosaria Concetta Gallotta 
 

 
  


		2023-12-15T12:31:29+0100
	ROSARIA CONCETTA GALLOTTA




